
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 44  DEL 12/03/2014  
 
 

REG.GEN. N. 122 

DEL12/03/2014 

 
 

OGGETTO: 

Attivazione n. 1 casella posta certificata ad uso del Servizio tecnico - comprensiva 
del canone di mantenimento fino al 31.12.2014 
Affidamento servizio alla MEM Informatica con sede in Nuoro in Via Dessanay 27 - 
Partita IVA 00920000916       

 
L’anno duemilaquattordici del mese di marzo del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico 

del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 1 in data 31.08.2012 con il quale al suddetto 

Responsabile del Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area tecnica   sono 

state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto 

giunta municipale n.  41 in data 16 luglio 2012; 

 

TENUTO CONTO che è ormai la gran parte di atti e documentazioni vengono trasmesse 

tramite la posta elettronica certificata e che, è pertanto è necessario che il servizio Tecnico 

abbia una pec a proprio uso esclusivo; 

 

CONSIDERATO  che la MEM informatica, con sede in Nuoro in Via Dessanay – Partita IVA 

00920000916, società che gestisce il servizio DOMOS del sito istituzionale dell’Ente, a seguito 

di richiesta telefonica ha fornito il preventivo per il servizio di: “Attivazione n. 1 casella di posta 



elettronica certificata sotto dominio personalizzato, comprensiva di canone di mantenimento 

fino al 31.12.2014”, acquisito al protocollo al n. 1085 in data 06.03.2014, dell’importo 

complessivo di € 97,60 di cui € 80,00 per il servizio ed € 17,60 per IVA al 22%; 

 

RITENUTO che la Società  citata sia da considerarsi Ditta di fiducia dell’Ente; 

 

VISTO il Durc dal quale si evince che la ditta in epigrafe risulta regolare con il versamento dei 

contributi INPS e INAIL; 

 

VISTA la dichiarazione del rappresentante legale in marito alla tracciabilità dei flussi finanziari 

acquisita al protocollo al n. 1249; 

 

CONSIDERATO che l’Autorità per la Vigilanza dei Contratti Pubblici, Servizi e Forniture ha 

attribuito il seguente codice CIG:ZB60E45794; 

 

VISTO il capitolo 570/04/01;  

 

CONSIDERATO che, in attesa di approvazione del bilancio di previsione, ai sensi di quanto 

previsto dall’articolo 163 del D.Lgs 267/2000. 

Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione 

delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi. 

 

PRESO ATTO che, nel capitolo suddetto, l’importo a competenza è pari ad € 1.000,00 e che: 

€ 1.000,00 /12 = € 83,33 

€ 83,33*3 = 250,00 €  

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il d.P.R. 207/2010; 

 

TUTTO CIO’ premesso si può provvedere ad affidare alla Società succitata il servizio in 

oggetto con procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 

163/2006; 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare, per quanto in premessa, la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 

125, comma 11 del D.Lgs 163/2006 per il servizio di “Attivazione n. 1 casella di posta 

elettronica certificata sotto dominio personalizzato, comprensiva di canone di mantenimento 

fino al 31.12.2014”per un importo complessivo di € 97,60 di cui € 80,00 per il servizio ed € 

17,60 per IVA al 22%, a favore della MEM INFORMATICA con sede in Nuoro in Via Dessanay 

– Partita IVA 00920000916; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di €  97,60 sul capitolo 570/04/01: 

 

3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza con allegati: 

- Durc 

- Cig 

- Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari 

- Preventivo prot. 1085. 
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott ing. Sabrina VACCA 

 



 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 
 

 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 

Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

   

 


